2022年2月8日

各  位

上場会社名 宮地エンジニアリンググループ株式会社

代表者名   代表取締役社長     青田 重利

      （コード番号 3431      東証第一部）

問合せ先   企画・経理部長      遠藤 彰信

      （TEL03-5649-0111）

2022年3月期（第19期）配当予想の修正のお知らせ

 当社は、2022年2月8日開催の取締役会において、2022年3月期の１株当たり配当予想を下記のとおり

修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつと考えており、中長期的視点

に立った持続性の高い企業体質の確立と企業価値の向上を考慮した利益配分を行うことを基本方針

としており、この方針に基づき、2022年3月期の期末配当を１株当たり80円と予想しておりました。

当社は、2014年3月期に復配を果たして以降、連結業績と自己資本の回復に応じて徐々に増配し、

2020年3月期には１株当たり80円（うち記念配当20円）、2021年3月期には普通配当80円の期末配当を

実施いたしました。中期経営計画（2019～2021年度）の最終年度である2022年3月期の通期業績に

つきましては、2022年3月期第３四半期決算短信にて本日公表の業績予想のとおり、営業利益54億円、

親会社株主に帰属する当期純利益30億円を予想しており、中期経営計画の利益目標を達成できる

見込みとなりました。

つきましては、2022年3月期の連結配当性向の水準を従来予想の20％程度から30％程度まで引き

上げることにより、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、従来の１株当たり80円の期末配当

予想を140円に修正いたします。

なお、本件は、2022年6月開催予定の第19回定時株主総会の決議をもって正式に決定、実施する

予定であります。

２．修正の内容

 年間配当金

 第2四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2021年5月14日発表）

円 銭

―

円 銭

８０．００

円 銭

８０．００

今回修正予想 ― １４０．００ １４０．００

当期実績 ０．００ ― ―

前期実績

（2021年3月期）
０．００ ８０．００ ８０．００

以上